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1. JOHDANTO 

 
Nosto Consulting Oy tilasi Luonto- ja ympäristötutkimus Envibio Oy:ltä luontoarvojen 
perusselvityksen Taivassalossa Lempotoisen saarella sijaitsevalta Helsingin ranta-
asemakaavan muutosalueelta (kartta 1). 
 

 
Kartta 1. Selvitysalueen sijainti. 
 
Selvityksen teki FM (biologi) Turkka Korvenpää, ja se perustuu 4.9.2024 suoritettuun 
maastokäyntiin. Suomen Lajitietokeskukselle tehtiin myös aineistopyyntö (Suomen 
Lajitietokeskus 2024) Lempotoisen saarelta. Selvitys sisältää luontotyyppi- ja 
kasvillisuuskartoituksen ja uhanalaisten, silmälläpidettävien sekä EU:n luontodirektiivin II- ja 
IV a -liitteiden lajien esiintymien selvityksen. 
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2. ALUEEN YLEISKUVAUS 
 
Lempotoinen sijaitsee Taivassalon länsiosassa Tuulvedellä noin 7 km Kustavin 
kirkonkylästä pohjoiskoilliseen (kartta 1). Selvitysalue on Lempotoisen pohjoisrannalla. 
Alueen itäpäässä on rakennettu kesämökkitontti. Siitä länteen kasvaa kallioista, nuorehkoa 
mäntymetsää. Paikoin on myös puuttomia avokallioita. Rannat ovat kallioisia ja kivisiä. 
 
 

3. LUONTOTYYPIT JA KASVILLISUUS 
 
Selvitysalue jaettiin 4 luontotyyppikuvioon (kartat 2-3), jotka rajattiin kartalle GPS-laitetta ja 
ilmakuvia apuna käyttäen. Kustakin kuviosta laadittiin sanallinen kuvaus sekä määritettiin, 
onko kyseessä jokin alla luetelluista arvokkaista luontotyypeistä: 
 

- luonnonsuojelulain suojaama luontotyyppi 
- vesilain suojaama luontotyyppi 
- metsälain erityisen tärkeä elinympäristö 
- Metso-kriteerit luokassa I täyttävä kohde 
- uhanalaisen luontotyypin edustava esiintymä 
- muu luontoarvoiltaan merkittävä kohde 

 
Kuviokuvaukset sisältävät tietoa mm. elävästä ja kuolleesta puustosta, 
putkilokasvillisuudesta ja Suomen luontotyyppien uhanalaisuusarvioinnin luontotyypistä 
(luontotyyppienuhanalaisuus.ymparisto.fi/lutu/#/, Kontula & Raunio 2018a ja b). 
Luontotyyppien uhanalaisuudessa ratkaisevaa on kuvion uhanalaisuusluokan lisäksi kuvion 
edustavuus. Esimerkiksi tavanomainen voimakkaasti harvennushakattu, lahopuustoltaan 
niukka, varttunut kuiva kangasmetsä kuuluu uhanalaisluokkaan vaarantunut (uhanalainen), 
mutta on edustavuudeltaan heikko, sillä luontotyypin tila on voimakkaasti heikentynyt, kun 
ihmistoiminta on perin pohjin muuttanut metsän luontaisia ominaispiirteitä. Luontoarvoiltaan 
merkittäviä ja maankäytössä huomioitavia ovat siten vain sellaiset uhanalaisten 
luontotyyppien esiintymät, joiden edustavuus on erinomainen tai hyvä. 
 
Yhtään arvokasta luontotyyppikohdetta ei löydetty. 
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KUVIO 1 – PIHAPIIRI 
 
Melko kallioinen kesämökin pihapiiri rakennuksineen ja laitureineen. Kuviolla kasvaa jonkin 
verran mäntyjä, muutama pieni haapa, yksi nuori vaahtera ja rannan tuntumassa vähän 
koivuja ja tervaleppiä. Kenttäkerroksen kasvistoon kuuluvat runsaiden puolukan ja mustikan 
lisäksi mm. metsälauha ja kevätpiippo. 
 
KUVIO 2 – VÄHÄPUUSTOINEN KARU KALLIO 
 
Vähäpuustoinen karu kallio, jolla kasvaa harvassa melko vanhoja mäntyjä (kuva 1). 
Lahopuuta ei ole. Kalliomännikön niukkaan kasvistoon kuuluvat esim. puolukka, mustikka, 
metsälauha ja kanerva. Rannalla sijaitsee kapea, avoin, karu merenrantakallio (kannen 
kuva), jolla tavataan mm. rantavehnää, keltamaksaruohoa, syyläjuurta ja rönsyrölliä.  
Rantakallio on luontotyyppiä karu merenrantakallio, joka on säilyvä (ei uhanalainen) 
luontotyyppi. Kalliomännikkö kuuluu luontotyyppiin kalliometsä (silmälläpidettävä), mutta on 
edustavuudeltaan melko heikko. Sen voidaan tulkita kuuluvan myös luontotyyppiin rannikon 
kuivan kankaan männiköt (erittäin uhanalainen). 
 

 
 

Kuva 1. Harvapuustoista kalliomännikköä luontotyyppikuviolla 2. 
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Kartat 2-3. Luontotyyppikuviot maastokartalla ja ilmakuvalla. 
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KUVIO 3 – KARU AVOKALLIO 
 
Puuton, karu kallio (kuva 2), jolla kasvaa poronjäkälän ohella melko runsaasti saaristolle 
tyypillistä kalliotierasammalta. Niukkalajiseen putkilokasvistoon kuuluvat mm. metsälauha, 
kanerva ja ahosuolaheinä. Kalliolla seisoo pieni kelo. Sammal- ja jäkäläpeite eivät ole 
mainittavasti kuluneet. Rantakallio kuuluu luontotyyppiin karut merenrantakalliot (säilyvä) ja 
meriveden suoran vaikutuspiirin yläpuolella sijaitseva kallio osittain luontotyyppiin karut 
poronjäkälä-sammalkalliot (koko Suomen tasolla säilyvä, Etelä-Suomessa 
silmälläpidettävä) ja osittain luontotyyppiin karut kalliotierasammalkalliot (säilyvä). 
 

 
 

Kuva 2. Karua avokalliota luontotyyppikuviolla 3. 
 
KUVIO 4 – KALLIOINEN MÄNTYMETSÄ 
 
Monin paikoin kallioinen, kuivan kankaan mäntyvaltainen metsä (kuvat 3-4), jossa on vähän 
lahopuuta. Metsä ei ole kovin vanhaa, ja sitä on paikoin harvennettu. Sekapuuna kasvaa 
mm. hiukan koivua. Kenttäkerroksessa esiintyy runsaasti mustikkaa ja puolukkaa. Niiden 
lisäksi tavataan mm. kanervaa, variksenmarjaa ja metsälauhaa. Kuvion länsireunalla on 
pienellä alueella avokalliota, joka kuuluu laajempaan, selvitysalueesta etelään sijaitsevaan 
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kalliomaastoon. Kuvio kuuluu luontotyyppiin rannikon kuivan kankaan männiköt (erittäin 
uhanalainen), mutta on edustavuudeltaan heikko. 
 

 
 

Kuva 3. Harvennettua mäntymetsää kesämökin vieressä. 
 

 
 

Kuva 4. Mäntymetsää luontotyyppikuviolla 4. 
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4. MUU LAJISTO 
 
Suomen Lajitietokeskuksen aineistoissa oli koko Lempotoisen saarelta vain yksi havainto 
heinähukasta, joka on tavallinen, elinvoimaiseksi arvioitu, yöperhonen. Tämän selvityksen 
maastotöissä ei tehty havaintoja uhanalaisista, silmälläpidettävistä, EU:n luontodirektiivin II- 
ja IV a -liitteisiin sisältyvistä tai harvinaisista lajeista. Viitasammakolle (EU:n luontodirektiivin 
IV a -liitteen laji) sopivia kutupaikkoja ei ole. Selvitysalueella tai sen välittömässä 
lähiympäristössä ei ole sellaisia habitaatteja, jotka antaisivat olettaa siellä mahdollisesti 
pesivän merkittävää linnustoa. Häiriöherkät lajit eivät asetu näin lähelle vilkkaasti käytettyjä 
kesäasuntoja. 
 
 

5. YHTEENVETO 
 
Selvitysalueelta ei löytynyt sellaisia luontoarvoja, jotka tulisi huomioida maankäytössä. 
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